
ПРИКАЗ 

№_f_'Y_7/ __ _ 
« f?I( о~ Ц-е, 2025 r. 

r. Москва 

О проведении Ярмарки студенческих организаций «Студенческий 

марафон» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026 
учебный год, проведения гражданского и нравственного воспитания 

молодежи, повышения уровня знаний студентов в социальной и правовой 

сферах, в соответствии с выполнением Соглашения № 592-15-2025-039 от 
21 апреля 2025 года о предоставлении из федерального бюджета грантов в 
форме субсидий юридическим лицам - победителям Грантового конкурса 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение Первых» в 2025 году, а также в целях воспитания 

студентов на лучших традициях МЭИ, 

приказываю: 

1. Организовать и провести с 06 октября по 10 октября 2025 года в 
главном учебном корпусе МЭИ в холлах 1-2 этажей Главного учебного 
корпуса МЭИ Ярмарку студенческих организаций «Студенческий марафон» 

(далее - Мероприятие) в соответствии с программой мероприятия 

(Приложение №1). Ответственный организатор - заместитель начальника 

управления молодежной политики и воспитательной работы МЭИ 

Тимченко С.М. 

2. Проректору по экономике Проректору по экономике 

Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансирование указанных мероприятий 

согласно смете расходов Гранта в форме субсидии из средств федерального 

бюджета на организацию и проведение проектной активности «Программа 

социально-психологической, профессиональной и трудовой адаптации 

первокурсников «Энергия будущего : исследуем, создаем, развиваем» в 

соответствии с выполнением Соглашения № 592-15-2025-039 от 21 апреля 
2025 г. (Приложение №2). 

3. Начальнику ЦКОП МЭИ Джамалову Ш.А. принять меры по 

обеспечению безопасности и поддержанию общественного порядка силами 

ЦКОП во время проведения Мероприятия. 

1 1 



4. Помощнику проректора по модернизации имущественного 

комплекса и правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить подготовку холлов 

1-2 этажей Главного учебного корпуса МЭИ к проведению Мероприятия. 
5. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. 

обеспечить освещение Мероприятия в средствах массовой информации и на 

портале МЭИ, а также обеспечить съемку и выпуск отчетного видеоролика. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

управления молодежной политики и воспитательной работы МЭИ, временно 

исполняющего обязанности проректора по молодежной политике 

Власова В .А. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

1 \ 



Пршюжение № 1 

к приказу от «rtJJ' » (}JL;~ 2025 г. № ~_f/J --------
((0 проведении Ярлшрки студенческих организаций 

((Студенческий м,арафон» в ФГБОУ ВО ((НИУ ((МЭИ»>> 

Программа Ярмарки студенческих организаций 

«Студенческий марафон» 

Дата План мероприятия 

1 этаж: Торжественное открытие, конкурсы от 

ведущего, фотозона 

06 октября 2 этаж : Студенческий клуб предпринимательства 

С 12:45 ДО 13 :45 МЭИ, Киберспортивный Клуб Exergium, 
Студенческий Медиацентр НИУ «МЭИ», 

Профсоюзное бюро ИВТИ. 

1 этаж: Конкурсы от ведущего, фотозона 

07 октября 
2 этаж: Институт наставничества МЭИ + ТЦ МЭИ, 

Совет старост МЭИ, Кулыактив МЭИ, Профсоюзное 
С 12:45 ДО 13:45 

бюро ИЭТЭ, Профсоюзное бюро ИнЭИ, Профсоюзное 

бюро ИЭВТ, Рок-клуб НИУ МЭИ «JokeRock». 
1 этаж: Конкурсы от ведущего, фотозона 

2 этаж: Интернациональный совет МЭИ, 

08 октября Профсоюзное бюро ИТАЭ, Студенческое научное 

С 12:45'до 13:45 общество, Ансамбль студенческой песни «Tiana-
Records», Профсоюзное бюро ИГВИЭ, Профсоюзное 

бюро ЭнМИ. 

1 этаж: Конкурсы от ведущего, фотозона 

09 октября 
2 этаж: КВН МЭИ, Профсоюзное бюро ИРЭ, 

Объединенный студенческий совет общежитий МЭИ, 
С 12:45 ДО 13:45 

Профсоюзное бюро ГПИ, Союз студенческих отрядов 

МЭИ, Профсоюзное бюро ИЭЭ, Волонтерский центр . 

10 октября 
1 этаж: Торжественное закрытие с проведением 
лотереи для всех участников «Студенческого 

С 12:45 ДО 13:45 
марафона», фотозона 


